
REKLAMA

tel. 32 77 00 224

www.denticacenter.pl

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

0 224
Racibórz 47-400

ul. Kochanowskiego 3

NAJWIĘKSZY COTYGODNIOWY BEZPŁATNY NAKŁAD W REGIONIE!

Wydanie  
bezpłatne
1 grudnia 2023
Rok XVI, nr 48 (763)
ISSN 1689-5606
www.naszraciborz.pl

REKLAMA

32 417 28 75 • 603 783 383

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tyłu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
• RENTGEN CYFROWY

www.pietrzykowski.info

Starosta Grzegorz Swoboda i członkini zarządu powiatu Ewa 
Lewandowska zaprosili, 24.11., media do zamkowej słodowni, 
pokazując stan zaawansowania prac. Multimedialne muzeum 
w nowoczesny sposób ma opowiadać średniowieczną historię 
ziemi raciborskiej. Będzie też sala konferencyjna, mała salka 
kinowa, nie mniej jak 30 miejsc noclegowych, a w podziemiu ga-
stronomia. Całość ma być gotowa już w marcu. Inwestycja warta 
blisko 20 mln zł (17,8 mln zł rządowej dotacji z Polskiego Ładu) 
realizowana jest dwutorowo - prace budowlane i adaptacyjne 
na muzeum. Te drugie obejmują również dom książęcy, którego 
wnętrza aranżowane są w duchu średniowiecznego historyzmu.

Starosta Swoboda podkreślał, że wokół słodowni nie ma 
tajemnic, choć na forum Rady Powiatu pojawiają się głosy, że 
nie wiadomo, co tam jest robiono. - Plany są dostępne od daw-
na - dodał, oprowadzając z E. Lewandowską dziennikarzy po 
zabytkowych wnętrzach. Władze powiatu mają nadzieję, że 
nowa odsłona zamku zwiększy ruch turystyczny w Racibo-
rzu z korzyścią dla raciborskich usługodawców. Inwestorem 
na zamku jest Powiat Raciborski, któremu też podlega dawna 
piastowska siedziba. 

(waw)

Osiem par świętowało złote gody w raciborskim USC

 Racibórz »  Dwudziestoletni Janek Górka, pośród 
wielu uczestników The Voice of Poland z naszego po-
wiatu, doszedł najdalej. Bukmacherzy obstawiali, że 
będzie drugi. Tak się nie stało. Janek jest najlepszym 
głosem 14 edycji telewizyjnego show.

Podczas uroczystości, 
28.11., pary otrzymały Meda-
le za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskiego nadane im przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej. Dostojni jubilaci to: 
Urszula i Kazimierz Cieleccy; 
Teresa i Władysław Dudkowie; 
Irena i Bernard Frydryszko-
wie; Maria i Leon Konieczni; 
Krystyna i Andrzej Pakońscy; 
Danuta i Henryk Sokołowie; 

Celina i Wiesław Tatarkowie 
oraz Jadwiga i Janusz Zają-
cowie.

Poza prezydentem w uro-
czystości wziął również udział 
wiceprezydent Dominik Ko-
nieczny, a to z racji 50-lecia 
pożycia jego rodziców, którzy  
odebrali medal nadany przez 
Prezydenta RP.

(w)

 Racibórz »  XIX-wieczna zamkowa słodownia kosztem blisko 20 mln zł zamienia się w multimedialne mu-
zeum. Będą też miejsca noclegowa, a w podziemiu lokal gastronomiczny.

SŁODOWNIA BEZ TAJEMNIC. STAROSTA POKAZAŁ,SŁODOWNIA BEZ TAJEMNIC. STAROSTA POKAZAŁ,
JAK POWSTAJE MULTIMEDIALNE MUZEUM NA ZAMKU Janek Górka debiutował 

na scenie w Parku Roth w Ra-
ciborzu podczas autorskiego 
koncertu latem 2020 roku. Nikt 
wtedy nie przypuszczał, że je-
go talent zachwyci jurorów The 
Voice of Poland. Górka znalazł 
się w grupie Lanberry, która 
przez cały czas trwania pro-
gramu nie szczędziła mu po-
chwał, uznając go za muzyka 
zupełnego, dysponującego nie 
tylko oryginalnym głosem, ale 
też songwritera. Widzowie rów-
nież docenili jego talent, gdyż 
singiel „Zadzwonię” miał ponad 
100 tys. wyświetleń. 25 listopada 
Janek Górka zwyciężył w pro-
gramie. 14. edycję „The Voice of 
Poland” oglądało średnio 1,55 
mln osób.

Janek to mieszkaniec Rud-
nika, absolwent II Liceum 
w Raciborzu, student Politech-
niki Wrocławskiej, wywodzący 
się z muzykalnej rodziny. W The 
Voice of Poland startowała jego 
siostra Adrianna, rodzina też 
namówiła go do startu w pro-
gramie. 

Nagrodą główną w progra-
mie jest propozycja kontrak-
tu fonograficznego z wytwór-
nią muzyczną Universal Mu-
sic Polska, tytuł „najlepszego 
głosu w Polsce”, a od trzeciej 
edycji również nagroda pie-
niężna w wysokości 50 tys. zł. 
Mieszkaniec naszego powiatu 
wystąpi także podczas festiwa-
lu w Opolu.

(red.)

Janek Górka zwycięzcą 14. 
edycji The Voice of Poland
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Pod latarnią bywa najciemniej. Kto wciska w Raciborzu hamulec?
 Racibórz »  Dariusz Polowy - jak przyznał - czyta hejterskie komentarze. Fora internetowe natchnęły go, by oponentów w Radzie Miasta nazwać hamulcowymi. Minione 
pięć lat pokazują jednak, że i do niego pasuje to określenie.

21 listopada minęło pięć lat 
od pierwszej sesji tej kaden-
cji samorządu, która zgodnie 
z pierwotnym kalendarzem 
powinna się już zakończyć, 
a mieszkańcy poznać nowe 
władze. PiS jednak przedłużył 
ją do kwietnia. Jesteśmy więc 
na starcie kampanii wyborczej, 
a to także czas podsumowań.

Pół dekady budowania wiel-
kiego Raciborza to szereg wyda-
rzeń, które pokazują, że określe-
nie hamulcowi, jakim D. Polowy 
obdarzył radnych z klubów M. 
Lenka i M. Fity, równie dobrze 
mogłoby się odnosić do niego, 
a oceny forsowane przez włoda-
rza to tylko jedna strona meda-
lu - sporu trawiącego raciborski 
samorząd.

Hamulcowi wstrzymali 
likwidację SP 15

Pierwszy zgrzyt tej kaden-
cji – przypomnijmy - wywołała 
zaproponowana przez D. Polo-
wego likwidacja SP 15. To wte-
dy radni klubów M. Lenka i M. 
Fity wcisnęli mocno hamulec, 
zgodnie z wolą rodziców mówiąc 
NIE temu pomysłowi. Był to też 
początek rozpadu koalicji Polo-
wego z Fitą, zakończoną odwo-
łaniem tego drugiego z funkcji 
wiceprezydenta w październi-
ku 2020 r.

Potem doszła jeszcze sprawa 
rezygnacji z korzystania przez 
miasto z krytej pływalni PWSZ, 
co w opinii wielu osób wyhamo-
wało rozwój raciborskiego pły-
wania. Młodych pływaków za-
częto wozić na Ostróg. Trene-
rom skomplikowało to proces 

szkoleniowy, a uczelni utrzyma-
nie obiektu. Wtedy dla prezy-
denta istotne były argumenty 
finansowe, czyli wsparcie utrzy-
mania aquaparku na Ostrogu. 
Dziś jednak widzimy – być mo-
że niezamierzony – efekt: pły-
wanie w SP 15 to cień tego, co 
było w poprzedniej kadencji, 
a basen przy Słowackiego jest 
zamknięty.

Hamulcowi pozwolili 
utworzyć spółkę Unia 
Racibórz

Do finansów władze podcho-
dzą różne, raz restrykcyjnie, raz 
liberalnie, co widać na przykła-
dzie Unii Racibórz sp. z o.o. Rad-
ni co prawda nie okazali entu-
zjazmu wobec pomysłu z piłkar-
ską spółką, ale nie hamowali tej 
inicjatywy, dając D. Polowemu 
zielone światło do działania – 
odbudowy wielkiej Unii.

Oceny piłkarskiego ekspery-
mentu są dziś odmienne. Pre-
zydent widzi sukces, wprowa-
dzając nawet do obiegu okre-
ślenie spółka społeczna, czyli 
taka, do której trzeba dokładać, 
bo realizuje ważną misję. Radni 
widzą z kolei porażkę, wskazu-
jąc, że generowane przez Unię 
Racibórz straty nie mogą być 
wieczne, klub to nie jest stud-
nia bez dna, a przepisy nie zna-
ją pojęcia spółka społeczna, ja-
sno wskazując, kiedy grozi upa-
dłość. Należy więc rozważyć – 
jak uznali rajcy - zmianę formy 
organizacyjnej z utrzymaniem 
statusu klubu miejskiego, a za-
tem na garnuszku miasta, ale 
bez np. pensji prezesa, z więk-
szym wsparciem szkolenia dzie-
ci i młodzieży. Nikt – co wielo-
krotnie wybrzmiewało na se-
sjach – nie chce likwidacji klubu.

Do Unii Racibórz sp. z o.o. 
– dodajmy - wpłynie w tym ro-
ku rekordowe ponad 1,31 mln 
zł z kasy miasta. To budżet np. 
II-ligowego Lecha Poznań II. 
Raciborska legenda ze Srebr-
nej spadła tymczasem z IV ligi 
do okręgówki, gdzie jest niżej 
notowana od drużyn z Nędzy 
i Krzyżanowic.

Skoro o Unii mowa, to trzeba 
przyznać, że radni M. Lenka i M. 
Fity rzeczywiście zablokowali 
przy Srebrnej budowę boiska 
ze sztuczną nawierzchnią. Miało 
być w miejscu trawiastej, legen-
darnej murawy, na której unici 
podejmowali w latach 60. m.in. 
Górnika Zabrze czy Legię War-
szawa. To hamowanie jednak 
na złe nie wyszło, bo murawa 
została przebudowa, dziś jest 
chwalona, a pod jej wrażeniem 
jest sam prezydent, kopiąc na 
niej radośnie w piłkę w stronę 
bramki, co rzecz jasna uwiecz-
niono na zdjęciu. Dodajmy rów-
nież, że opozycyjne kluby ape-
lują – zapisując nawet środki 
w budżecie – o budowę sztucz-
nej murawy w miejscu starego 
basenu przy Srebrnej. Na ra-
zie nic z tego nie wyszło. Urząd 
mówi o problemach formalnych 
i na razie chwali się tym, do cze-
go zmusili go opozycyjni radni, 
czyli hamulcowi.

Po biegach i półmaratonie 
pozostało wspomnienie

Najbardziej kocha się własne 
dzieci, czego doświadcza wspo-
mniana piłkarska spółka. Pozo-
stałe kluby, szkółki i dyscypliny 
na taką miłość rodzicielską pre-
zydenta liczyć nie mogą. Ucier-
piały chociażby biegi. Racibórz 
do 2018 r. był ważnym miejscem 
na biegowej mapie Polski, mając 
jeden z bardziej prestiżowych 
półmaratonów. Dziś po cyklu 
4Biegi Racibórz pozostało wspo-
mnienie, a ostatni Bieg bez gra-
nic – z powodu złego przygoto-
wania trasy – okazał się blama-
żem w całym kraju.

Prezydencki hamulec na 
placu Długosza

Żeby nie zanudzać sportem 
– sięgnijmy do przykładu placu 
Długosza. Poprzednie władze 
przygotowały projekt przebu-
dowy i zapewniły unijne finan-
sowanie. Obecny prezydent wci-
snął hamulec, lansując projekt 
Eko-Okien. Efekt jest wszyst-
kim znany. Gigant z Kornic się 
wycofał, a centralny plac w mie-

ście nadal straszy wyglądem. 
Oponenci poprzedniej władzy 
i sam prezydent co rusz przypo-
minają o słynnej pralni i kafej-
ce. Mało kto jednak wspomina, 
że wpisanie ich w projekt nie 
było przykładem obłędu pomy-
słodawców, ale spełnieniem wy-
mogów formalnych UE. Dziś 
kończyłby się okres trwałości 
projektu, otwierając drogę do 
nowej aranżacji tzw. czerwone-
go budynku, który miał powstać 
w miejscu starej stacji paliw.

Strzelnica, lodowisko 
i baseny przy H2Ostróg

Radni – trzeba to przyznać - 
uprzykrzyli prezydentowi życie 
w sprawie tężni na Warszaw-
skiej-Żeromskiego, która była-
by nieco tańsza, gdyby nie ich 
opór. Powiedzieli nie dla przebu-
dowy strzelnicy przy Łąkowej, 
ale tu akurat wzięli pod uwagę 
negatywne opinie w sprawie in-
westycji płynące z Ligi Obrony 
Kraju i od braci kurkowych. No-
woczesna strzelnica na szczę-
ście powstaje za to przy więzie-
niu, w miejscu dawnego Doro, 
wpisując się w szereg inwesty-
cji sprowadzonych ze wsparcie 
wiceministra Wosia.

Najprawdopodobniej za oko-
ło 5 mln zł już dawno zbudowa-
no by przy Zamkowej lodowi-
sko z dachem brezentowym, 
ale tu spór nie dotyczył bloko-
wania lodowiska jako takiego, 
ale jego kształtu. Radni klubów 
M. Lenka i M. Fity od początku 
podkreślali, że chcą pełnowy-
miarowej tafli i normalnego da-
chu. Prezydent na to rozwiąza-
nie ostatecznie przystał, ale po-
tem porozumienie złamał, dążąc 
do budowy mniejszego obiektu 
pokrytego brezentem. Efekt wi-
dzimy – budowa stoi, a miasto 
ma na karku sądowy nakaz za-
płaty. Intensywność sporu i jego 
wydźwięk medialny sprawiają 
wrażenie, jakby sprawa ślizgaw-
ki była największym problemem 
wyludniającego się Raciborza.

Nikt nie hamował budowy 
basenów zewnętrznych przy 
H2Ostróg. W grudniu tego ro-

ku miał już być gotowy basen 
wypływowy przy aquaparku. 
Na razie jednak – po tym jak 
okazało się, że inwestycja zo-
stała mocno niedoszacowana 
- wciąż czekamy na ogłoszenie 
przetargu.

Problemy kadrowe 
i ślimacze tempo

– Mamy pewne problemy 
kadrowe – przyznał na jednej 
z komisji wiceprezydent Domi-
nika Konieczny. Obeznani wie-
dzą dokładnie, co się pod tym 
kryje i jak niechętnie włodarze 
wgłębiają się w ten temat. Bra-
ki kadrowe w najważniejszych 
wydziałach inwestycyjnych to 
dziś pięta achillesowa urzędu, 
hamująca realizację zadań. Co 
z tego, że na miasto spadnie 
deszcz milionów, skoro jest po-
ważny problem z ich przerobie-
niem. Sprawnie działają za to 
magistrackie służby prasowe, 
te m.in. od robienia zdjęć. Zgoła 
inaczej sytuacja wygląda w po-
wiecie. Tu prace prowadzone 
są szybko.

Projektowanie wschodniej 
obwodnicy od Sudoła przez Pło-
nię do Piaskowej jest po czte-
rech latach działań na etapie 
starań o decyzję środowisko-
wą, choć poprzedniej ekipie wy-
starczyły trzy lata na uzyska-
nie decyzji dla zbudowanej już 
wschodniej obwodnicy od Rud-
nika przez Ostróg do Sudoła.

Odchodzący rząd PiS rzu-
tem na taśmę zarezerwował na 
zadanie w ciągu drogi krajowej 
nr 45 pół miliarda zł w progra-
mie 100 obwodnic, jakie mają 
powstać do 2030 r. Być może to 
zmobilizuje władze w ratuszu do 
przyspieszenia prac, bo zanim 
ktokolwiek wbije pierwszą ło-
patę trzeba jeszcze wspomnia-
ną decyzję środowiskową otrzy-
mać, przygotować dokumenta-
cję techniczną i zabezpieczyć 
grunty. Na razie tempo przypo-
mina jazdę na podniesionym ha-
mulcu ręcznym.

Z drogą Racibórz-Pszczyna – 
węzłem na Piaskowej i nowym 
mostem na Uldze – po pięciu 

latach podobnie - wciąż tkwimy 
na przejeździe na Dębiczu, a to 
z powodu wprowadzonego przez 
PiS zakazu likwidacji linii kole-
jowych, w tym przypadku daw-
no nieczynnej i zarośniętej od 
Olzy do Markowic. Trzeba - je-
śli zakaz się utrzyma - na nowo 
zaprojektować odcinek od wę-
zła na Piaskowej przez most na 
Uldze do przejścia wiaduktem 
nad Brzeską w stronę Kobyli. 
Dorobek ostatnich pięciu lat 
to uzyskanie wytycznych PKP 
w kwestii wysokości wiaduktu. 
Prace projektowe są – łagod-
nie mówiąc – w blokach starto-
wych, mimo że drugiego mostu 
na Uldze miasto potrzebuje jak 
kania dżdżu.

Być może się poszczęści i no-
wy rząd zgodzi się na likwidację 
linii kolejowej, a to oznacza, że 
budowa będzie mogła ruszyć 
w oparciu o dokumentację z cza-
sów Lenka. Gdyby jednak stało 
się inaczej, to jesteśmy w przy-
słowiowym lesie.

Na wyciągnięcie ręki jest 
przykład, że da się działać szyb-
ciej i zdecydowanie. ZDW Kato-
wice w tej kadencji przygotowa-
ło budowę mostu Grzegorzowi-
ce-Ciechowice po klucz, czyli do 
etapu ogłoszenia przetargu na 
wyłonienie wykonawcy.

Tu hamulce nie działają
Jest też przykład działań, 

w których prezydenta Polowe-
go zatrzymać się nie da. Ha-
mulcowi wielokrotnie apelo-
wali, by zaprzestał promowa-
nia swojej osoby za pieniądze 
podatników, na miejskich billbo-
ardach, przystankach i w H2O-
stróg, nad brzegiem basenowej 
niecki. Obcinano nawet wydatki 
promocyjne, ale prezydent sobie 
z tym poradził, znajdując środki 
w innych działach budżetowych. 
Ostatnio miejskie spółki rekla-
mują się w gazetce promującej 
Dariusza Polowego.

Nie udało się też zahamować 
migracji z Raciborza.

Grzegorz Wawoczny

Sukces Simony Bugdol z raciborskiego Ekonomika
W świetle reflektorów gratu-

lacje laureatom złożyli: prezes 
KRUS dr Aleksandra Hadzik 
oraz przedstawiciele współor-
ganizatorów. Prezes Hadzik po-
dziękowała autorom nagrodzo-
nych filmów za to, że podjęli wy-
zwanie przedstawienia swojej 
Wizji bezpiecznej pracy i życia 
w gospodarstwie rolnym, po-
gratulowała kreatywności w in-
terpretacji tematu i zaangażo-

wane w jego realizację. Podkre-
śliła, że konkurs wykorzystu-
je potencjał twórczy młodych 
ludzi, ich niezwykłą pomysło-
wość, znajomość najnowszych 
technologii, ciekawość świata 
i chęć poszerzania wiedzy. Uczy 
również współdziałania i zaan-
gażowania, często w grupach 
szkolnych, na rzecz tego szcze-
gólnego przedsięwzięcia. Do-
datkowym wyróżnieniem dla 

młodych twórców była możli-
wość obejrzenia swoich filmów 
na dużym ekranie w obecności 
bliskich, nauczycieli oraz zapro-
szonych gości. Po prezentacji 
wyróżnionych filmów, młodzi 
autorzy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody ufundowane przez or-
ganizatorów.

Współorganizatorami kon-
kursu byli: Ministerstwo Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, Agencja 

Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa, Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa, Pań-
stwowa Inspekcja Pracy, AGRO 
Ubezpieczenia - Towarzystwo 
Ubezpieczeń Wzajemnych, 
Komenda Główna Państwo-
wej Straży Pożarnej, Funda-
cja PGE. Konkurs przebiegał 
pod patronatem medialnym 
TVP Info.

(red.)

 Racibórz »  Uczennica klasy Va Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Simona Bugdol została Laureatką I miejsca „V Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży „Moja 
Wizja Zero – Bezpiecznie z Niebezpiecznymi Substancjami w Gospodarstwie Rolnym”. Finałowa gala konkursu filmowego dla młodzieży „Moja Wizja Zero” odbyła się 24 
listopada 2023 r. w Auli Kryształowej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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Hamulcowi i billboardowi

 Racibórz »  Dariusz Polowy i jego dwaj zastępcy uderzyli, 24.11., banerami w opozycyjną większość w Radzie Miasta. Inspiracją, jak przyznał prezydent, było hasło z in-
ternetowego hejtu, bo komentarze czasem czyta, a jego zdaniem pasuje ono do ludzi Mirosława Lenka i Michała Fity. Wacławczyk nazwał ich hamulcowymi, a Polowy 
określił działania jako haniebne.

Problem dotyczy ostatniej se-
sji. Rządząca większość skupio-
na w klubach Razem dla Racibo-
rza i Radnych Niezależnych M. 
Fity nie zgodziła się na zmiany 
w budżecie (formalnie nie wpro-
wadzono projektu do porządku 
obrad) umożliwiające opłacenie 
robót wykonanych na lodowisku 
przy Zamkowej. Warta 12 mln zł 
inwestycja została wstrzymana 
we wrześniu. Nie ma na nią pie-
niędzy w budżecie. Wykonawca 
oświadczył, iż odstępuje od umo-
wy, a po należność za wykonane 
prace, łącznie ponad 5,37 mln zł, 
poszedł do sądu. Ten wydał na-
kaz zapłaty.

Dariusz Polowy tłumaczył, że 
nie ma zastrzeżeń co do ważno-
ści umowy, a podpisano ją z chwi-
lą, kiedy odpowiednia kwota była 
zabezpieczona w planie finan-
sowym miasta. Radni opozycyj-
nych klubów twierdzą z kolei, że 

przed rozstrzygnięciem prze-
targu i podpisaniem kontrak-
tu uprzedzali, że nie godzą się 
na inwestycję w wersji Polowe-
go i finansowanie cofną. Strony 
sporu poróżniła wielkość obiek-
tu i dach. Radni skupieni wokół 
M. Lenka i M. Fity chcą pełno-
wymiarowego lodowiska z nor-
malnym dachem. Polowy tym-
czasem buduje mniejsze, z da-
chem brezentowym, mimo że 
obiecał rajcom, iż zrealizuje ich 
wersję. Porozumienia nie dotrzy-
mał, a skoro tak - jak twierdzą 
rajcy - to niech teraz się martwi.

Polowy zapowiedział dziś, że 
zrobi wszystko, by lodowisko do-
kończyć (nie wykluczył, że wyko-
nawca wróci na plac budowy), 
a winni blokowania jego projek-
tu poniosą konsekwencje. Jakie? 
Tego nie sprecyzował, ale wspo-
mniał, że zostaną wysłane odpo-
wiednie powiadomienia.

REKLAMA

Nowa lokalizacja 
Punktu TAURONA 
Racibórz
ul. Opawska 33

Życzymy Ci
dobrej energii
na Święta 

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.–pt. 8:30–16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Przyjdź do oddziału i sprawdź naszą propozycję 
a otrzymasz niespodziankę

1 Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 09.10.2023 r. ustalonego zgodnie z ustawą
o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 15 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%, całkowity koszt kredytu 4 131,83 zł obejmuje: prowizję: 0 zł, 
odsetki: 4 120,84 zł, ubezpieczenie 0 zł, opłatę za wypłatę gotówki w kasie oddziału Banku: 10,99 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 10,49%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota 
do zapłaty: 19 131,83 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 318,87 zł ostatnia rata w wysokości 318,50 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Jeśli 
skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,49%, RRSO zmienimy na 15,46% i raty miesięczne zmienią się na 352,64 zł, ostatnia rata na 352,25 zł.
Propozycja dotyczy Mistrzowskiego Kredytu Gotówkowego z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 35 000 zł z maksymalnym okresem kredytowania 60 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które 
posiadają pełną zdolność do czynności prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywnej historii kredytowej w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Niniejsza propozycja nie jest ofertą
w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Ostateczną decyzję o warunkach i przyznaniu kredytu gotówkowego podejmie bank po uwzględnieniu oceny aktualnej sytuacji klienta. 

REKLAMA

Drugi punkt zapalny to opłata 
za śmieci. System uszczelniono, 
liczba mieszkańców spada, odpa-
dów jest mniej więc za ten rok 
do kieszeni raciborzan powin-
no wrócić 800 tys. zł. Na listopa-
dowej sesji prezydent propono-

wał więc, by od stycznia obniżyć 
opłatę o 1,5 zł na osobę na mie-
siąc. Radni opozycyjnych klu-
bów zdjęci jednak projekt uchwa-
ły z porządku obrad, tłumacząc 
głosem przewodniczącego Ra-
dy Miasta Mariana Czernera, 

że chcą się bliżej przyjrzeć go-
spodarce odpadami, a skoro na 
jednej z komisji wiceprezydent 
Dominik Konieczny nie wyklu-
czał większej obniżki, to warto 
poczekać. Włodarze nie wyklu-
czają, że rzeczywiście będzie 

więcej do zwrotu. Prezydent 
zapowiedział, że sprawa wróci 
do porządku grudniowej sesji. 
To samo zapowiadają opozycyj-
ne kluby.

(waw)
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SPORTOWE ZAKOŃCZENIE SEZONU 
w Markowicach z Lasami Państwowymi

 Racibórz »  Na boisku przy Jordana oraz w hali 
sportowej miejscowej szkoły zorganizowano, 25.11., 
V Turniej o Puchar Prezesa LKS 07 Markowice.

Wzięli w nim udział junio-
rzy, trampkarze, młodziki, or-
liki, drużyna dziewczyn oraz 
drużyna rodziców. W progra-
mie znalazły się bogaty poczę-
stunek, ogrzewana strefa kibi-
ców oraz niespodzianki. Jak 
podkreślają organizatorzy, tym 
razem nie wynik był najważniej-
szy, ale ruch na świeżym powie-
trzu oraz integracja.

Organizatorami są: LKS 07 
Markowice, UKS Arka Marko-
wice i Lasy Państwowe, które 
wsparły w tym roku klub. Patro-
natami wydarzenia są: Michał 
Woś - wiceminister sprawiedli-
wości oraz ministerstwo spra-
wiedliwości. Więcej w krótkim 
materiale wideo.

(w)

II LO ma drewnianą altanę do lekcji w plenerze

 Racibórz »  II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Raciborzu zostało jednym z laureatów ogól-
nopolskiego konkursu „Drewno jest z lasu” organizowanego przez Lasy Państwowe. 24.11. oficjalnie przecięto 
wstęgę. Za wsparcie starosta dziękował wiceministrowi Michałowi Wosiowi.

W październiku i listopadzie 
2022 r. w ramach działań kon-
kursowych II LO w Raciborzu 
zorganizowało szereg akcji na 
temat lasów, drzew, drewna, go-
spodarki leśnej oraz ekologii. 
Celem podjętych działań była 
popularyzacja wiedzy nt. gospo-
darczego wykorzystania drew-
na i promocja działań Lasów 
Państwowych jako głównego 
dostawcy tego surowca.

Uczniowie Mickiewicza, jak 
co roku, wzięli udział w sprząta-
nia lasu w ramach akcji Sprzą-
tanie Świata – działania odbyły 
się etapowo; rozpoczęły się 16 
września 2022 r. uprzątnięciem 
terenu i okolic szkoły i uwzględ-
nieniem szczególnie w tym roku 
miejsc zadrzewionych, kolej-
ne działania ekologiczne odby-
ły się w ramach wycieczek do 
lasów w Nędzy i Rudach Raci-
borskich w październiku i listo-
padzie 2022 r.

W październiku 2022 
r. uczniowie uczestniczy-
li w warsztatach o tematyce 
„Drewno jest z lasu”. Zajęcia 
były prowadzone na terenie 
szkoły przez pracownika Nadle-
śnictwa Rudy Raciborskie. Pod-
czas zajęć młodzież wysłuchała 
prelekcji na temat polskich la-
sów i drzew w nich rosnących, 
a także o wielofunkcyjnej gospo-
darce leśnej prowadzonej zgod-
nie z zasadami zrównoważone-
go rozwoju. Warsztaty umożli-
wiły zapoznanie się z różnorod-
nością gatunków drewna, jak 
również z materiałami drewno-
pochodnymi. Na koniec uczest-
nicy mieli możliwość porówna-
nia różnych rodzajów drewna, 
poczucia ich zapachu, poznania 
struktury i kolorystyki.

Zorganizowano dwie wy-
cieczki do lasów w okolicy Ra-
ciborza. 13 października 2022 r. 
uczniowie udali się na wyciecz-
kę przyrodniczą do Gospodar-

stwa Szkółkarskiego w Nędzy. 
Na terenie „szkółki” odbyły się 
zajęcia tematyczne „Od nasiona 
do drewna”, podczas których 
uczniowie poznali proces długo-
trwałego wzrostu drzew i zasa-
dy pozyskiwania drewna z lasu 
zgodnie z zasadami zrównowa-
żonego rozwoju. 10 listopada 
uczniowie wybrali się na wy-
cieczkę przyrodniczą na poża-
rzysko do lasów Nadleśnictwa 
Rudy Raciborskie. Pod okiem 
leśnika, uczniowie uczyli się 
rozpoznawać rodzime gatunki 
drzew, krzewów, poznali meto-
dy zapobiegania i lokalizowania 
pożarów, oraz historię najwięk-
szego w Europie pożaru z 1992 
roku. Poznali również niektóre 
aspekty pracy leśników, zasady 
ochrony lasów i ich gospodar-
czego wykorzystania, zgodnie 
z zasadami zrównoważonego 
rozwoju. Odwiedzili też kluczo-
we miejsca na terenie pożarzy-
ska - kaplicę Magdalenkę, wie-

żę obserwacyjną i miejsce upa-
miętniające strażaków, którzy 
ponieśli śmierć w czasie poża-
ru w 1992 r.

Na przełomie września 
i października 2022 r. odbył się 
szkolny konkurs fotograficzny 
„Magia drewna”, którego ce-
lem było przedstawienie gospo-
darczego wykorzystania drew-
na, a jednocześnie drzemiącego 
w nim piękna. Konkurs został 
rozstrzygnięty 20 października. 
Wykonane przez uczniów zdję-
cia przedstawiały m.in. rzeźby, 
drewniane mosty, budynki, ołta-
rze. Zwycięskie prace przedsta-
wiały rzeźbę, drewniany młyn 
i konika – zabawkę. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody.

20 października odbył się 
szkolny piknik z okazji „Dnia 
Drzewa” otwarty dla lokalnej 
społeczności. W czasie pikniku 
odbyło się rozstrzygnięcie kon-
kursu „Magia Drewna”, a także 
międzyklasowa rywalizacja nt. 

wiedzy o drzewach i drewnie. 
Zadaniem uczniów było rozpo-
znawanie rodzimych gatunków 
drzew i krzewów po liściach, 
owocach, szyszkach, nasionach 
i drewnie. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się warszta-
ty toczenia w drewnie prowa-
dzone przez dyrektora szkoły. 
Podczas warsztatów uczniowie 
poznali podstawowe techniki 
ręcznego toczenia, budowę to-
karki do drewna oraz rodzaje 
noży i narzędzi tokarskich. Za-
znajomieni zostali z obowiązko-
wymi zasadami BHP podczas 
pracy tokarza. Dowiedzieli się 
również o rodzajach, sposobach 
przechowywania i przygotowa-
nia drewna przeznaczonego do 
artystycznej i użytkowej obrób-
ki. Podczas warsztatów wzięli 

udział w konkursie, w którym 
nagrodami były wyroby drew-
niane wytoczone podczas po-
kazu.

Wszystkie przeprowadzone 
działania miały na celu popu-
laryzację wiedzy o drzewach 
i lasach, gospodarczym wyko-
rzystaniu drewna i roli Lasów 
Państwowych, które są jego 
głównym dostawcą w Polsce.

Przygotowany przez II LO 
projekt działań uzyskała akcep-
tację komisji konkursowej i jako 
laureat konkursu szkoła pozy-
ska środki finansowe w kwocie 
85000 zł., które zostały przezna-
czone na budowę i wyposażenie 
drewnianej altany– „Klasy pod 
drzewami”.

źródło: informacja II LO

Jak zwierzęta radzą sobie zimą
 Racibórz »  Zima to wyjątkowo trudny czas dla zwierząt. Wraz z nastaniem chłodnej pory, rozpoczyna się dla 
nich walka o przetrwanie. To czas strategicznej rozgrywki, która wymaga dokładnego planowania i odpowied-
niego przygotowania. Na szczęście, natura wyposażyła je w odpowiednie mechanizmy, które pozwalają im 
przetrwać ciężkie warunki. Jak zwierzęta przygotowują się do zimy?

Pod tym względem zwierzęta 
leśne przypominają nieco czło-
wieka. Gdy zaczyna się robić 
zimno, z  szafy wyciągamy cie-
płą odzież. Zwierzęta też potrafią 
zmieniać swoją szatę z letniej na 
zimową. Zapełniamy spiżarnie 
ulubionymi smakołykami. Zwie-
rzaki także gromadzą zapasy na 
zimę. Niektórzy z nas, zimą chęt-
nie wybierają się w tropiki. Tak-
że niektóre zwierzęta wybiera-
ją cieplejszy klimat i pokonują 
ogromne dystanse, by zimą móc 
wygrzewać się w promieniach 
słońca. Dla wielu osób zima jest 
czasem znacznego ograniczenia 
aktywności. Stajemy się apatycz-
ni i leniwie spędzalibyśmy czas 
pod kocem. Nie możemy pozwo-
lić sobie na taki luksus, ale zwie-
rzęta już tak. Niektóre gatunki 
zasypiają wczesną jesienią i bu-
dzą się dopiero na wiosnę.

Natura wypracowała 
odpowiednie mechanizmy, 
by zwierzęta mogły 
przetrwać w trudnych 
warunkach

Zacząć trzeba od tego, że 
wśród zwierząt można wyróż-
nić dwie różne grupy. Są to zwie-
rzęta zmiennocieplne, których 
temperatura ciała zmienia się 
wraz z temperaturą otoczenia 
i zwierzęta stałocieplne, które 
niezależnie od temperatury oto-
czenia potrafią utrzymać stałą 
temperaturę ciała. Do pierwszej 
grupy należą wszystkie bezkrę-
gowce, a z kręgowców ryby, pła-

zy i gady, natomiast drugą grupę 
stanowią ptaki i ssaki.

Gromadzenie zapasów
Niektóre zwierzęta pozostają 

aktywne w okresie zimowym. Do-
tyczy to głównie gryzoni i zwie-
rząt owadożernych np. wiewiórki 
czy kreta. Oznacza to, że muszą 
utrzymywać stałą temperaturę 
ciała, a to wiąże się ze znacznym 
wydatkiem energetycznym. Wła-
śnie z tego względu muszą za-
pewnić sobie łatwy dostęp do po-
żywienia. Gromadzą pożywienie 
zanim nastaną chłodniejsze dni.  

Sen zimowy
Inną strategią przetrwania zi-

my jest zapadanie w sen zimowy. 
Wariant ten wybrało część ssa-
ków oraz gady i płazy, jak również 
większość bezkręgowców. Zanim 
zwierzęta zasną na zimę, muszą 
zgromadzić odpowiednio duże 
rezerwy energetyczne w posta-
ci tkanki tłuszczowej. Niektóre 
z nich, w tym czasie podwajają 
swoją masę ciała. Konieczne jest 
też znalezienie odpowiedniego 
schronienia  – najczęściej są to 
różnego rodzaju nory, rozpadli-
ny, dziuple, jaskinie, sterty ga-
łęzi i liści.

Gdy zwierzęta zasypiają, ich 
organizm wyraźnie zmniejsza 
swoją aktywność. Temperatura 
ciała ulega obniżeniu, oddech 
ulega spłyceniu, spada liczba 
uderzeń serca. Głębokość snu za-
leży od gatunku. Niektóre zwie-
rzaki nie budzą się przez długi 

czas, inne przerywają drzem-
kę, by załatwić potrzeby fizjolo-
giczne.

Hibernacja
Inną formą snu zimowego jest 

hibernacja. W całym organizmie 
zachodzą bardzo duże zmiany. 
Spowalnia metabolizm, praca 
serca i oddech, a temperatura 
ciała niektórych gatunków spa-
da nawet do 2 stopni Celsjusza.

Zwierzęta hibernujące wy-
budzają się tylko sporadycznie, 
by uzupełnić zapas wody lub 
zmienić schronienie. Wynika to 
z faktu, że przebudzenie ze sta-
nu hibernacji wiąże się z ogrom-
nym wydatkiem energetycznym. 
Zwierzęta hibernujące to m.in. 
gady, płazy, nietoperze, świstaki, 
popielice i chomiki europejskie.

Diapauza
Specyficznym rodzajem letar-

gu jest diapauza. W tym stanie 
dochodzi do całkowitego zaha-
mowania rozwoju i wzrostu orga-
nizmu. Taka strategia zimowania 
dotyczy przede wszystkim bez-
kręgowców, najczęściej owadów.

Zmiana diety
Zwierzęta pozostające aktyw-

ne zimą, które nie gromadzą za-
pasów, są zmuszone do zmiany 
jadłospisu na bardziej dostępny. 
Gatunki mięsożerne zaczynają 
gustować w padlinie, którą ła-
two znajdują w okresie zimowym. 
Niektóre zwierzęta, które wiosną 
i latem żywią się owadami, zaczy-

nają zjadać nasiona. Dotyczy to 
przede wszystkim ptaków, m.in. 
dzięciołów.

Zmiana futra
Skuteczną strategią prze-

trwania zimy jest też zmiana 
naturalnej szaty z letniej na zi-
mową. Nie chodzi tu wyłącznie 
o ochronę przed mrozem, ale 
także o skuteczniejszy kamu-
flaż w warunkach zimowych. 
Sarny, jelenie czy dziki mają 
sierść pokrytą tłuszczem, na-
turalnym impregnatem, która 
zatrzymuje wiele wilgoci. Wło-
sy na grzbiecie rosną ku doło-
wi, niczym dachówki, kierując 
spływającą wodę ku ziemi. Dla-
tego zwierzęta przez długi czas 
mają suchą skórę i nie czują wil-
goci.  W zimie, przy siarczystych 
mrozach zwierzęta czują się do-
brze, bo nastroszone futro stano-
wi świetną izolację.

Emigracja
Gdy nastaje zima, wiele pta-

ków szuka cieplejszego miejsca 
do życia. Bociany, wilga, słowik 
czy jaskółka opuszczają nasz 
kraj i odlatują do dalekich kra-
jów. Co ciekawe, są też gatunki, 
które przylatują do Polski. Robią 
to m.in. jemiołuszki, gile i sikor-
ki. Kilkutygodniowy lot wymaga 
zgromadzenia znacznych zapa-
sów energetycznych, więc zanim 
ptaki wzbiją się do lotu, najpierw 
muszą intensywnie żerować.

(LP)

REPER, czyli punkt orientacyjny 
GPS przy rudzkim nadleśnictwie

- Pod naszym biurowcem 
znajduje się REPER, czy-
li punkt orientacyjny GPS. 
W miejscu tym można spraw-
dzić dokładność pomiarów wła-
snego odbiornika GPS. Aby 
określić w danym momencie 
wielkość odchyłki pomiędzy 
współrzędnymi geograficzny-
mi z własnego odbiornika GPS 
z rzeczywistymi współrzędnymi 
repera należy wpisać w urzą-
dzeniu podane na tablicy współ-
rzędne, a następnie ustawić od-
biornik GPS nad reperem i od-

czytać wielkość odchyłki – in-
formuje Nadleśnictwo Rudy 
Raciborskie.
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MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.TEL.530-312-312 ZŁOMO-
WANIE KASACJA24H
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 501-525-515. 
tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@
wp.pl. www.autodemont.pl.

KUPIĘ KAŻDE AUTO - Racibórz Tel: 692 
191 585
Skup Wszystkich Samochodów Osobowych! 
Płacimy Gotówką - Oferujemy Najlepsze Ce-
ny. Dojazd do Klienta pod Adres, Posiadamy 
Własny Transport. Wystawiamy Dokumenty 
niezbędne do Wyrejestrowania Pojazdu w Wy-
dziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpie-
czeniowym. Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy 
Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Zapraszamy 
7 DNI w Tygodniu. Wycena Samochodu już 
przez Telefon !. tel. kom.: 692 191 585. e-ma-
il: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-
-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM 
(cert nr 14601) 32 417 20 56.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

◦ Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

◦ Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

◦ Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

◦ LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnieniowych
i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

◦ LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa cukrzycowa)
◦ LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
◦ Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO
◦ Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW
◦ OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH

z usunięciem nadmiaru tkanek
◦ Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
◦ OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez powięzi

metodą laparoskopową lub tradycyjną
◦ ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
◦ DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
◦ ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicznych

◦ PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy,
węzłów chłonnych i innych tkanek

◦ ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastosowaniem
komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy

◦ Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska

PRYWATNIE
WYKONYWANE ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Żerdziny-Ocice-Wojnowice-Sudół. 
Tam ma biec nowa obwodnica Raciborza

 Racibórz »  Pół miliarda złotych, jakie rząd premiera Morawieckiego zamierza za-
bezpieczyć w wieloletnim programie na budowę obwodnicy Raciborza w ciągu 
drogi krajowej nr 45, to trasa od Żerdzin przez rejon Ocic i Wojnowic do Sudoła. To 
dopiero etap pomysłu, a decyzja rady ministrów na razie nie zapadła.

O tym wariancie mówili, 
27.11., w ratuszu prezydent 
Dariusz Polowy oraz wicemi-
nister spraw zagranicznych 
i poseł Paweł Jabłoński (PiS). 
Obwodnica znalazła się w ze-
szłym tygodniu w agendzie 
prac rządu, ale projekt uchwa-
ły rady ministrów nie został 
jeszcze przyjęty. Najprawdo-
podobniej, jeśli znajdzie na to 
czas, zajmie się nim dwuty-
godniowy rząd M. Morawiec-
kiego. - Rada Ministrów koń-
czy ostatnie formalności - za-
strzegł dziś, 27.11., w ratuszu 
wiceminister Jabłoński.

Decyzji więc nie ma. Jest 
natomiast informacja o jaką 
drogę chodzi. Projekt rządo-
wego dokumentu mówi bo-
wiem o obwodnicy Racibo-
rza w ciągu drogi krajowej 
nr 45 o długości ok.10 km. 
Urząd Miasta od 2019 r. pra-
cuje nad wschodnią obwod-
nicą od Sudoła wzdłuż Płoni 
do planowanego węzła na Pia-
skowej, skąd - już jako droga 
- wojewódzka ma biec droga 
w kierunku Rybnika, przez no-
wy most na Uldze.

Tymczasem okazuje się, że 
w rządowym projekcie chodzi 
o inną obwodnicę, tzw. zachod-
nią. To trasa od Żerdzin przez 
Ocice i Wojnowice do Sudo-
ła. Obecnie to faza pomysłu. 
Pierwszym etapem realizacji 
będzie opracowanie studium 
korytarzowego. Nie wiadomo 
jednak, kto miałby zlecić opra-
cowanie dokumentu. W grę 
wchodzi Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 
jako potencjalny inwestor oraz 
miasto. Najpierw musi dojść 
do spotkania władz miasta 
i dyrekcji GDDKiA. Decyzje 

praktycznie będą więc w gestii 
rządu Donalda Tuska. Rządo-
wy program budowy obwod-
nic ma perspektywę do 2030 r.

Obwodnica, o której mówi-
li dziś prezydent Polowy i wi-
ceminister Jabłoński, ma się 
w Żerdzinach łączyć z drogą 
wojewódzką, której budowa na 
etapie studium korytarzowego 
jest już przygotowywana przez 
Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
To pomysł władz powiatu raci-
borskiego, województwa oraz 
Eko-Okien.

(waw)



Piątek  |  1 grudzień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com6 » Rozrywka

Składniki na ciasto:
• 2 szklanki mąki
• 1 łyżka kakao
• 0,5 szklanki miodu
• 5 jajek
• 0,5 kostki masła
• 5 łyżek cukru cukru
• 1 łyżeczka cynamonu
• 200 ml gęstego jogurtu

• 1 łyżka przyprawy do piernika
• 1 kopiasta łyżeczka sody oczyszczonej
• 0,5 szklanki powideł
• 200 g masy marcepanowej
• 2 łyżki wiórków kokosowych

Składniki na masę zpowideł:
• 500 g powideł śliwkowych
• 1 galaretka

Powidła zagrzać, do momentu zagotowania, po 

czym ściągnąć z ognia i wsypać galaretkę, dokład-
nie wymieszać i lekko ostudzić.

Polewa czekoladowa:
• 150 g czekolady deserowej
• 6 łyżek mleka

Czekoladę z mlekiem rozpuścić w kąpieli wodnej.
Masło, miód, kakao i cukier rozpuścić, następnie 

wsypać cynamon z przyprawą do piernika, po czym 
odstawić do wystudzenia. Następnie wsypać prze-
sianą mąkę z sodą, dodać jajka, powidła i jogurt. 

Wszystko dokładnie wymieszać i wlać do foremki 
keksowej o wym. 35 cm x 11 cm (wysmarowanej 
i obsypanej bułką tartą). Piec w nagrzanym pie-
karniku do 180°C około 50 minut (do suchego 
patyka). Po wystudzeniu ciasto przekroić wzdłuż 
na 3 płaty. Jeden płat posmarować masą z powi-
deł, następnie przykryć drugim płatem i ponownie 
posmarować masą, po czym na powidłach położyć 
rozwałkowany marcepan i przykryć ostatnią częścią 
ciasta. Całość oblać polewą czekoladową i posypać 
wiórkami kokosowymi. 
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lPIERNIK PRZEKŁADANY, WILGOTNY I MIĘKKI

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

6.12 (ŚRODA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
KOLACJA DLA GŁUPCA - SPEKTAKL
KOLACJA DLA GŁUPCA - to hit teatralny, od lat grany na de-
skach wielu światowych teatrów! To znakomita gra aktorska, 
wartka, zabawna akcja i zaskakujący finał. 
Grają: Cezary Żak, Bartłomiej Topa, Małgorzata Pieczyńska, 
Agnieszka Więdłocha/ Marta Chodorowska, Michał Zieliński
UWAGA! - spektakl odbędzie się tylko o godz. 18.00.
Osoby które zakupiły bilety na godzinę 17:00 zostają przy tych 
samych miejscach na godz. 18:00
Osoby które zakupiły bilety na godz. 20:00 proszone są o prze-
bukowanie miejsc na godz. 18:00
Przebukowanie oraz ewentualne zwroty tylko taką drogą jaką 
zostały zakupione.
Bilety w cenie 130,-  120,-

7.12. (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO
UL. LONDZINA 38 
BO SIĘ BOI - SEANS 
FILMOWY W DKF PULS 

„Bo się boi” to szalona, szokująca 
i nieodparcie śmieszna czarna 
komedia o tym, jak pokonać lęk, 
wziąć życie w swoje ręce i stać 
się bohaterem własnej historii.
Bilety w cenie 10,- *

10.12 (NIEDZIELA) ODZ. 15.00 i 17.30 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ŻONA - SPEKTAKL 
Bilety w cenie 140,- 110,- 80,- 60,-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

31.12 (NIEDZIELA) GODZ. 22.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
FILMOWA GALA SYLWESTROWA - KONCERT 
SYLWESTROWY
W ostatnią noc ro-
ku, zapraszamy na 
muzyczną podróż 
w świat pełnej emocji, 
pięknego brzmienia, 
budzącej wspomnie-
nia - przebojowej mu-
zyki filmowej. Sylwe-
strową noc wypełnią 
największe kompo-
zycje w dziejach ki-
na i telewizji. Swo-
ista historia świato-
wej i polskiej muzyki 
filmowej. 
Na scenie wystąpią: 
artystka pochodząca 
z Frankfurtu - Olivia 
Ohl-Szulik (sopran), 
Monika Biederman-
-Pers (sopran), To-
masz Jedz (tenor), 
Piotr Karzełek (baryton). Dopełnieniem pięknej muzyki bę-
dzie taniec w wykonaniu Sun Duo - duetu, który tworzą Julia 
Kulawik i Przemysław Łamacz. Ponadczasowe kompozycje 
zabrzmią brawurowo w nowych aranżacjach i wykonaniu zna-
komitego zespołu muzycznego Appassionata Ensemble pod 
kierownictwem Mirosława Krause.
Bilety w cenie 180,- ( 1XII - 30XII ), 200,- (31 XII )*

................................................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

ŚWIĄTECZNY
Kredyt
Gotówkowy

Więcej informacji na www.bsraciborz.pl lub w placówkach Banku Spółdzielczego w Raciborzu

Przykład reprezentatywny.  RRSO na dzień 11.09.2023 r. wynosi 13,29%, przy założeniu: kwota kredytu 8.000 zł, okres kredytowania 25 
miesięcy, oprocentowanie nominalne w skali roku 6,6% (stałe), prowizja 6,0% tj. 480zł, odsetki 585,70 zł, całkowita kwota do zapłaty 
9.065,70 zł. Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku badania zdolności kredytowej. Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter 
reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 kodeksu cywilnego.

ze stałym
oprocentowaniem

Oferta kredytu do
31.01.2024

6,6%6,6% Święta
pełne

prezentów
Weź kredyt i odbierz upominek!

REKLAMA



Piątek  |  1 grudzień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Rozrywka « 7
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ
o konsultacjach społecznych projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego oraz o przeprowadzeniu strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie ar t. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 
21 ust. 2 pkt 2, 5, 7 i 23 lit. d, art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 46 pkt 1art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 
LIX/844/2023 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 czerwca 2023 r.,

ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji społecznych
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej
Śródmieście w Raciborzu

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Konsultacje społeczne odbędą się w dniach od 1 grudnia 2023 r. do 29 grudnia 

2023 r. w formach:
• zbierania uwag;
• spotkania otwartego wraz z prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędzie 

się w dniu 12 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana 
Batorego 6, w Sali Kolumnowej (sala nr 108, I piętro) o godz. 16:00;

• punktu konsultacyjnego, czynnego w godzinach od 8:30 do 15:30 w poniedziałki, 
wtorki, i czwartki, od 8:30 do 17:30 we środy oraz od 8:30 do 13:30 w piątki, w siedzibie 
Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6, II piętro, pokój 208.
Uwagi należy składać podając swoje imię, nazwisko albo nazwę oraz adres 

zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile składający wniosek 
taki posiada, a także należy wskazać, czy jest się właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą, na piśmie utrwalonym w postaci papierowej 
na adres: Prezydent Miasta Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 
Racibórz lub elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: 
inwestycje@um.raciborz.pl lub poprzez platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 29 grudnia 2023 r. 

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w czasie 
konsultacji społecznych jest udostępniony na stronie internetowej www.raciborz.pl 
w zakładce Dla Mieszkańców – Planowanie przestrzenne – Procedury planistyczne.

Jednocześnie zawiadamiam, że w publicznie dostępnym wykazie danych 
o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie zamieszczono 
dane dotyczące wyżej wymienionego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, a także o prognozie oddziaływania na środowisko i opracowaniu 
ekofizjograficznym oraz o opiniach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Równocześnie w związku z art. 39 ust. 1 pkt 3, 4, 5 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094 z późn. zm.) każdy może złożyć uwagi i wnioski. Zainteresowani udziałem 
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko mogą 
składać uwagi i wnioski, związane z przedmiotem postępowania, w nieprzekraczalnym 
terminie tj. do dnia 29 grudnia 2023 r. Wnioski i uwagi należy składać na piśmie 
na adres: Prezydent Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 
Racibórz lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez koniczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, na adres: 
inwestycje@um.raciborz.pl. Wniosek i uwaga powinny zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w niniejszym 
postępowaniu jest Prezydent Miasta Racibórz.
Informuję, że zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (Dz. U. UE. L. Nr 119 poz.1z 2016 r.) - dalej RODO:
1. Administratorem danych osobowych osoby składającej wniosek do planu miejscowego jest 

Miasto Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz, inwestycje@um.raciborz.pl, 
tel. 32 75 50 603.

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to iodo@um.raciborz.pl.
3. Celem przetwarzania danych osobowych jest przeprowadzenie procedury planistycznej.
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO - wypełnienie 

obowiązku wynikającego z przepisu prawa tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977).

5. Dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom.
6. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.
7. Dane osobowe będą przechowywane wieczyście, zgodnie z JRWA, tj. Rozporządzeniem Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych (Dz. U. z 2011 nr 14 poz. 67 z późn. zm.).

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych osobie składającej wniosek przysługuje 
prawo do:
• żądania dostępu do danych dotyczących osoby, której dotyczą, 
• sprostowania danych osobowych,
• żądania usunięcia danych,
• żądania ograniczenia przetwarzania,
• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 
• prawo wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych,
• wniesienia skargi do organu nadzorczego.

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Osoba składająca wniosek jest 
zobowiązana do ich podania, konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości rozpatrzenia 
wniosku.

10. Podane dane nie będą przetwarzane dla zautomatyzowanego podejmowania decyzji, nie będą 
poddane profilowaniu.

11. W związku z przetwarzaniem danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia procedury 
planistycznej, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g RODO przysługuje, jeżeli nie wpływa 
na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Prezydent Miasta Racibórz
Dariusz Polowy

OGŁOSZENIE
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rot Wrzoł, Zuzanna Gam-
rot, Regina Kampka, Piotr 
Orc, Ryszard Orc, Krystian 
Solich i Elżbieta Stawinoga.

Chór Brzezie 
uhonorowano odznaką IV 
stopnia Złotą z Laurem

Okolicznościowy list gratu-
lacyjny przesłała Ewa Kowol-
-Stencel, córka Pawła Kowola.

W repertuarze znalazły się: 
Modlitwa o pokój Norberta Bla-
chy, Rzeka Marzeń Krzesimira 
Dębskiego, Pie Jesu Andrew 
Lloyd Webera, Gabriel's Oboe 
Ennio Morricone, Ave Verum 
i Cantate Domino Carla Jen-
kinsa, Laudate Dominum Mo-

zarta oraz na finał dziewięcio-
częściowa Magnificat Antonio-
no Vivaldiego.

Organizację obchodów 
40-lecia chóru wsparło Miasto 
Racibórz reprezentowane dziś 
przez prezydenta Dariusza 
Polowego z zastępcami oraz 
przewodniczącego Rady Mia-
sta Mariana Czernera. Obec-
ny był również wiceminister 
sprawiedliwości i poseł Michał 
Woś, chórzyści ziemi racibor-
skiej, miłośnicy muzyki chóral-
nej oraz mieszkańcy Brzezia. 
Gospodarzem miejsca był ks. 
proboszcz Bogdan Rek.

(waw)
REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

• ul. Pl. Wolności 11/8
• ul. Opawska 93/10
• ul. Chopina 6/15

przetargowy

Nieruchomość 
gruntowa
niezabudowana

• dz. 846/77 k.m. 9 obręb Ostróg 
– ul. Rzemieślnicza

• dz. 51 k.m. 4 obręb Płonia

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio-
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą 
wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 

• dz. 4964/103 k.m. 4 obręb Raci-
bórz

• dz. 521/5 k.m. 9 obręb Racibórz

bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny ograniczony na sprzedaż 
prawa użytkowania wieczystego działek gruntu, położonych w Racibo-
rzu w rejonie ul. 1 Maja 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Działki położone są w Raciborzu w rejonie ul. 1 Maja. 
Nie posiadają dostępu do drogi publicznej, stanowią 
teren naturalnie porośnięty zielenią (trawy, krzewy).

2. Oznaczenie geodezyjne Działki gruntu o łącznej powierzchni 0,0136 ha, ozna-
czone ewidencyjnie:
1. nr 1188/182 k.m. 3 obręb Racibórz, o powierzch-

ni 0,0002 ha, 
2. nr 1190/182 k.m. 3 obręb Racibórz, o powierzch-

ni 0,0134 ha. 
3. Numer księgi wieczystej GL1R/00052672/7, GL1R/00052673/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
Pierwszy publiczny przetarg ustny ograniczony 

5. Cena wywoławcza 7 000,00 zł
Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zosta-
nie o podatek od towarów i usług według stawki 23%.

6. Termin i miejsce
przetargu

Przetarg odbędzie się w dniu 11 stycznia 2024 r. 
o godzinie 11.00, w sali nr 125, na I piętrze Urzędu 
Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.

7. Wadium 700 zł, winno być uznane na rachunku gminy do 4 
stycznia 2024 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

J14P - tereny obiektów produkcyjnych, składów i ma-
gazynów.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, 
tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Magnificat Vivaldiego zabrzmiało w brzeskim 
kościele na 40-lecie miejscowego chóru

 Racibórz »  Jubileuszowy koncert z gościnnymi występami solistek Magdaleny 
Spytek-Stankiewicz i Marty Gamrot-Wrzoł oraz Młodzieżowej Orkiestry Symfo-
nicznej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia w Gliwicach pod dyrekcją An-
drzeja Rosoła odbył się, 26.11., w kościele pw. świętych Mateusza i Macieja w Ra-
ciborzu-Brzeziu.

Koncert poprzedziło uho-
norowanie chórzystów – se-
niorów oraz aktualnie działa-
jących w zespole śpiewaków. 
Dyplomy honorowe i złote od-
znaki chóru odebrali senio-
rzy: Henryk Błaszczok, Józe-
fa Błaszczok, Helena Burek, 
Maria Cieślik, Łucja Cymer-
man, Alojzy Fiołka, Antonina 
Gołeczka, Elżbieta Kurka, Ger-
truda Rumpel, Henryk Sekuła 
i Elżbieta Zychma

Zarząd Główny Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr 
przyznał odznaki honorowe. 
Odebrali je:
 � I stopnia brązowe: Krzysz-

tof Ciszek, Katarzyna Jezu-
sek, Izabela Malon, Maria 
Olejarnik, Daniel Psotta, Al-
fred Sochiera;

 � II stopnia srebrne: Urszula 
Franke, Teresa Psotta;

 � III stopnia złotą: Lucyna 
Botorek, Jakub Gamrot, 
Stanisław Gamrot, Bożena 
Glenc, Maria Jasita, Han-
na Kesler, Maria Stawinoga;

 � IV stopnia złote z laurem: 
Danuta Błaszczok, Aleksan-
dra Gamrot, Marta Gam-


